

**Protokół nr 3/2019 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach z dnia 25.02.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydent Miasta
- **p. Sonia Kwaśny** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta

**Tematyka posiedzenia:**

**Omówienie materiałów sesyjnych.**

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak poinformował, iż w dniu 24 lutego 2019 roku odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta - Panem Danielem Begerem, na którym omówione zostały materiały sesyjne. Zaznaczono, że wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Świętochłowicach to dodatkowy czas, który może zostać poświęcony na dogłębne przeanalizowanie przedstawionych projektów uchwał.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pani Sonia Kwaśny zaznaczyła, że w trakcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach zostaną złożone dwa wnioski. Pierwszy z nich dotyczy wycofania z porządku obrad punktu 9 - podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Świętochłowice. Drugi wniosek jest związany z wprowadzeniem w punkcie 5 projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/283/17 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 27 marca

2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Projekt uchwały jest związany z uzyskaniem pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty na temat utworzenia Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Jerzego Kukuczki w Świętochłowicach. Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że jedyna uwaga wystosowana przez Kuratorium Oświaty dotyczy umieszczenia w uchwale zapisu wskazującego, iż placówka będzie miała swą siedzibę w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Świętochłowicach, przy ulicy Sudeckiej 5.

Następnie Prezydent Miasta zaznaczył, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok zostanie szczegółowo omówiony podczas prezentacji, która zostanie przedstawiona w trakcie obrad sesji. Prezydent Miasta wyraził nadzieję, iż radni Rady Miejskiej przyjmą przedmiotowy projekt uchwały, który został uznany za najlepsze i kompromisowe rozwiązanie. Nowy rok budżetowy gmina rozpoczęła z obciążeniem w wysokości 20 000 000 zł niezapłaconych faktur za 2018 rok. Podkreślono, że niezapłacone faktury spowodowały utracenie płynności finansowej. Prezydent Miasta poinformował, iż bieżące wydatki, które nagromadziły się w 2018 roku sprawiają, że gmina ma problemy z bieżącymi płatnościami, takimi jak składka członkowska Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Prezydent Miasta zaznaczył, że jego zadaniem nie jest wywołanie strachu, ale obecna sytuacja gminy wskazuje, iż znajduje się ona na skraju bankructwa i kontynuowanie ówczesnej polityki finansowej może przyczynić się do tożsamego stanu, jak w gminie Ostrowice. Odniesiono się do stanowiska, które zakłada możliwość zaciągnięcia kolejnych zobowiązań finansowych ze względu na akceptowalny poziom zadłużenia, jednakże Prezydent Miasta zauważył, że jest to możliwe dopiero po spłacie zobowiązań wymagalnych. W celu poprawienia sytuacji finansowej Świętochłowic przygotowywany jest „Program naprawczy”, który wiąże się z większą oszczędnością oraz redukcją etatów. Prezydent Miasta poinformował, że gmina znajduje się w trudnej sytuacji, o której albo zadecydują radni Rady Miejskiej albo budżet zostanie skonstruowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która przygotowuje prowizorium budżetowe, a także wykreśli pozycje dotyczące dotacji dla klubów sportowych, organizacji pozarządowych oraz promocji miasta. Prezydent Miasta zaznaczył, iż przedstawiona sytuacja to efekt działań poprzednich władz miasta, do których niejednokrotnie wystosowywano pisma o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej aktualnej gospodarki finansowej gminy. Dodano także, że podczas

obrad IX sesji Rady Miejskiej istnieje możliwość postawienia pierwszego kroku w drodze do naprawienia budżetu Świętochłowic. Radny - Pan Bartosz Karcz w odniesieniu do wystąpienia Prezydenta Miasta oświadczył, że najgorszą promocją miasta jest porównywanie go do gminy Ostrowice. Porównano również zadłużenie per capita na mieszkańca, które to w Świętochłowicach wynosi około 1700 zł, a w gminie Ostrowice sięgało prawie 23 000 zł. Radny - Pan Bartosz Karcz poinformował, że w 2018 roku zostały przygotowane obligacje, których Prezydent Miasta nie wyemitował, co poskutkowało brakiem środków finansowych. Prezydent Miasta odpowiedział, że ówczesne władze nie podjęły decyzji o emisji przez 11 miesięcy ubiegłego roku. Radny - Pan Bartosz Karcz oświadczył, że jeden z banków był zdolny do emisji obligacji, a obecna sytuacja miasta nie oznacza bankructwa, a wyłącznie „zadyszkę finansową”. Zarzucono także Prezydentowi Miasta, iż negatywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest związana z brakiem działań dotyczących odwołania od przedmiotowej decyzji. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech zaznaczył, że obecna sytuacja gminy Ostrowice jest inna od tej zastanej w Świętochłowicach, jednakże zauważył, że zła sytuacja finansowa gminy również miała swój początek. Dodano, że obecny czas jest odpowiedni do rozpoczęcia zmian. Drugi Zastępca Prezydenta Miasta nie zgodził się z danymi przedstawionymi przez Radnego - Pana Bartosza Karcza wskazując na zobowiązania finansowe spółek oraz jednostek miejskich, które mogą podnieść kwotę zadłużenia do około 120 000 000 zł, co przekłada się na realne zadłużenie per capita w wysokości około 2500-3000 zł na mieszkańca. Oświadczone, iż miasto rozwija się dzięki nadwyżkom operacyjnym, których w mieście nie było. Radny - Pan Łukasz Respondek porównał sytuację Świętochłowic do gospodarki finansowej miast ościennych. Za przykład podano Mysłowice, które również stosują politykę oszczędności, ale kontynuują realizację inwestycji. Radny - Pan Bartosz Karcz odpowiedział Drugiemu Zastępcy Prezydenta Miasta, iż podane przez niego dane pochodzą z Ministerstwa Finansów, a wszystkie informacje znajdują się w sprawozdaniach. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnego - Pana Bartosza Karcza, w jakim sprawozdaniu zawarto informację o niezapłaconej składce do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego. Radny - Pan Bartosz Karcz poinformował, że zaległości zostały zawarte w sprawozdaniach kwartalnych oraz półrocznych przedstawiających wykonanie budżetu. Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do stanowiska prezentowanego przez ówczesną władzę w okresie przedwyborczym, która informowała w wywiadach, iż składki są opłacane. Radny - Pan Bartosz Karcz poinformował, że składki do Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu

Przemysłowego są prolongowane i były stosunkowo najlepsze do odsunięcia płatności w czasie, bo nie są naliczane odsetki. Prezydent Miasta zauważył, że władze miasta zrezygnowały w 2016 roku z rejestru umów. Poruszono również kwestię miast ościennych, a za przykład podano Rudę Śląską, gdzie Prezydent Miasta - Pani Grażyna Dziedzic wprowadziła politykę oszczędności, gdy gmina znajdowała się w podobnej sytuacji, jak Świętochłowice. Różnicą był czas, gdyż Ruda Śląska zmieniła politykę finansową w okresie dofinansowań, które udało się wykorzystać. Prezydent Miasta dodał, że inwestycje będą realizowane, jeżeli projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej zostanie podjęty. Radny - Pan Bartosz Karcz oznajmił, że władze miasta rezygnują z budowy Centrum Przesiadkowego „Mijanka”. Prezydent Miasta odpowiedział, że środki mogą zostać wykorzystane w inny sposób, a priorytetową inwestycją jest remediacja stawu Kalina. Radny - Pan Łukasz Respondek stwierdził, że stanowisko Prezydenta Miasta nie daje wyboru radnym. Dodano, że radni głosujący za projektami uchwał stanowią większość w Radzie Miejskiej, więc uchwała zostanie podjęta, ale Radny - Pan Łukasz Respondek uważa, że rezygnacja z projektów inwestycyjnych nie jest dobra dla Świętochłowic. Prezydent Miasta poinformował, że kieruje swoje słowa do sumień radnych poprzedniej kadencji. Radny - Pan Bartosz Karcz oświadczył, że wskazani radni nie mają sobie nic do zarzucenia oraz że to polityka Prezydenta Miasta przekreśla inwestycje na kolejne lata. Prezydent Miasta podał do wiadomości, że wybrana została inna strategia zarządzania miastem, która wpierv doprowadzi do płynności finansowej, a później do realizacji realnych inwestycji. Zastała sytuacja finansowa to efekt fikcji, którą promowały poprzednie władze miasta, a obecna polityka będzie opierać się na jawności oraz transparentności, o czym świadczą upubliczniane mieszkańcom dokumenty. Odniesiono się również do zarobków Radnego - Pana Bartosza Karcza, który świadczy obsługę prawną w Centrum Integracji Społecznej za dziesięciokrotność wynagrodzenia poprzednika. Radny - Pan Bartosz Karcz poinformował, że to normalny etat radcowski. Prezydent Miasta ponownie odniósł się do wynagrodzenia w porównaniu do zarobków poprzednika. Radny - Pan Bartosz Karcz zaproponował, aby zakończyć dyskusję w tym temacie.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/284/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 października 2012 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2012 oraz w sprawie zmiany uchwały nr XV/178/12 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2012 zmienioną uchwałą nr XXVIII/248/16 Rady

Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2012. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby w przypadku kolejnych projektów uchwał uzasadnienie zostało bardziej rozbudowane.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



**Przewodniczący  
Rady Miejskiej  
Zbigniew Nowak**

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**



**Zbigniew Nowak**